
Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 1/6 

 

 

   

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Čtvrtek, 21. dubna 2022, 12:00 - on-line jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: O. Bobek, V. Dvořák (do 13:00), K. Fantová (od 13:50), T. Musil, M. Soušek, R. Vašík 

Omluveni: V. Lambl 

KK: P. Ondráček 

 

Výkonný výbor potvrzuje rozhodnutí předsedy ČSJ Radima Vašíka ze dne 31. 3. 2022 zaslat na ČOV 

nominaci Milana Hájka na Trenéra roku 2021. Nominace Petra Topiarze do Síně slávy byla zařazena 

automaticky z minulého ročníku Trenéra roku. 

 

Výkonný výbor obdržel rezignaci Martina Žižky ke dni 20. 4. 2022 na člena VV a na členství 

v odborných komisích ČSJ. Výkonný výbor vzal rezignaci na vědomí a děkuje M. Žižkovi za 

veškerou odvedenou práci pro český jachting a přeje mu mnoho úspěchů v jeho další osobním a 

pracovním životě. 

 

 

1) Projednání zápisu      

 

Zápis z březnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 

K úkolu 21-30 (Uzavřít smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2022 se zákonnými 

zástupci závodníků): 

Úkol splněn. M. Soušek informoval, že všechny smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 

2022 se zákonnými zástupci závodníků jsou uzavřeny. 

 

K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen 

pronájmů záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které 

využívají kluby ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady 

pro jednání se zástupci Ministerstva zemědělství): 

Úkol trvá. K. Fantová informovala, že se dne 21. 4. 2022 od 9 hod. v sídle ČUS spolu s K. Bauerem 

a zástupci Českého svazu kanoistů a Českého veslařského svazu účastnila schůzky k projednání 

dalšího postupu společného úsilí ČUSu v jednání s MZ ČR (k praktikám Povodí vůči sportovním 

spolkům). Zpráva z jednání je přílohou tohoto zápisu. 

 

K úkolu 22-09 (Provést aktualizaci směrnice C5 „Směrnice pro vypořádání náležitostí dobrovolných 

funkcionářů ČSJ“ a předložit VV dopad úprav na navýšení rozpočtu ČSJ roku 2022): 

Úkol splněn. M. Soušek předložil návrh úprav směrnice C5 včetně dopadu úprav na navýšení 

rozpočtu ČSJ roku 2022. Jedná se po navýšení sazeb cestovného. Schválení této směrnice bude mít 

dopad na navýšení nákladů rozpočtu ČSJ na rok 2022 o cca 50 000,- Kč. Výkonný výbor navrženou 

úpravu směrnice C5 schválil s účinností od 1. 5. 2022 a ukládá D. Dvořákové zveřejnit nové znění 

směrnice C5 na webu ČSJ v sekci dokumenty. 

 

  

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval o činnosti trenérsko-metodické komise ČSJ.  

 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 2/6 

 

 

   

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že se uskutečnily tři z plánovaných pěti školení pro trenéry III. 

třídy, a to v Hrádku u Pardubic, na Dářku a ve Štětí. Další školení jsou plánována na květen v Praze 

a na červen na Plumlově. Kapacita obou školení je již naplněna. 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že trenérsko-metodická komise připravuje změnu v obsahu 

kurzů pro prodloužení licence trenérů II. a III. třídy, která má za cíl zvýšit kvalitu a hodnotu těchto 

kurzů pro trenéry. Pokračovací kursy budou vytvořeny ve spolupráci s ALT podporovaných ČSJ 

(Q, ILCA, FEVA, 29er, 49er, windsurfing, iQFoil. Nový obsah bude vypracován během roku 2022 

a nové kurzy budou realizovány v průběhu roku 2023. Z tohoto důvodu TMK rozhodla licence těm 

trenérům II. a III třídy, kterým platnost licence končí před 30. 3. 2024 prodloužit do 31. 3. 2024. 

Prodloužení bude povedeno automaticky zápisem do registru trenérů ČSJ. Výkonný výbor ČSJ bere 

rozhodnutí TMK na vědomí a pověřuje Radima Vašíka tuto změnu v registru ČSJ realizovat. 

 

3) Sportovní úsek (informace trenérů SCM a SpS), nominace na mezinárodní závody 

 

Tomáš Musil – místopředseda ČSJ, SÚ – podal informace z jednání Sportovního úseku, které se 

konalo 14. 4. 2022. Zápis z jednání je přílohou tohoto zápisu. 

 

Tomáš Musil – místopředseda ČSJ, SÚ – předložil návrh na přerozdělení vyčleněné finanční podpory 

členů SpS Techno 293 takto: každý ze členů SpS Techno 293 obdrží finanční příspěvek ve výši 

30 000,- Kč. Příspěvek skupiny, jehož rozdělení jednotlivým členům je v kompetenci trenéra SpS 

Techno 293, bude ve výši 60 000,- Kč. Celkový plánovaný rozpočet SpS na Techno 293 pro rok 2022 

se tímto nemění. Výkonný výbor jednohlasně tento návrh schválil.   

 

Sportovní úsek a VV ČSJ obdržel žádost posádky 49er FX Veronika a Kateřina Živná o zařazení do 

reprezentačního družstva ČSJ a o finanční podporu své závodní činnosti. Členové SÚ byli zevrubně 

seznámeni s výsledky této posádky. Při zařazování do jednotlivých RD družstev Sportovní úsek 

přihlíží především k výsledkové historii posádky, kdy posádka musí v dané LT prokázat svými 

výsledky z MS, ME případně závodů SP, že v redukovaném pořadí těchto závodů se umísťuje nejhůře 

dvě místa za postupovou kvótou na OH. Do RD mohou být zařazeni i sportovci, kteří tuto podmínku 

nesplňují (například přešli na jinou LT, změnili složení posádky, dosud se v dané třídě MS / ME 

nezúčastnili apod.). Vysokou úroveň výsledků z MS / ME a závodů SP pak musí prokázat výsledky 

z jiné olympijské LT. U posádek, kdy tato kritéria splňuje pouze část posádky, posuzuje SÚ 

individuálně zkušenosti a potenciál ostatních členů posádky. Zařazeni mohou být i juniorští 

závodníci, kteří se umístili na MSJ / MEJ do 10., resp. 5. místa. Součástí žádosti o zařazení do RD 

musí být rámcový plán přípravy, výkonnostní cíle, trenérské zabezpečení, logistika, plán fyzické a 

mentální přípravy, rozpočet a požadovaná výše příspěvku.  

Po zvážení všech těchto podmínek SÚ jednohlasně rozhodl žádosti nevyhovět a doporučuje VV ČSJ 

žádost zamítnout. Výkonný výbor jednohlasně rozhodl posádku 49er FX Veronika a Kateřina Živná 

do RD 2024/28 nezařadit. 

 

 

Sportovní úsek navrhuje vyplacení druhé zálohy členům RD 2024 a RD 2028 ve výši zohledňující 

aktuální stav cashflow ČSJ. Ekonom Martin Soušek doplnil, že ČSJ v tuto chvíli může uvolnit částku 

ve výši maximálně 1 000 000,- Kč. VV ČSJ jednohlasně schválil návrh na vyplacení druhé zálohy 

členům RD v celkové výši 960 000,- Kč rozdělené plošně, tedy ve výši 80 000,- Kč na každou 

posádku (K. Lavický, O. Teplý, V. Teplý, A. Palanti, K. Himmelová, K. Švíková, B. Švíková, K. 

Altmannová, J. Halouzka, S. Tkadlecová/Z. Burska, V. Koška, J. Houštěk) vyjma členů RD 2028 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 3/6 

 

 

   

 

iQFOiL (K. Piňosová, K. Chalupníková, D. Drda), kteří podporu ČSJ čerpají v rámci služeb trenéra 

iQFOiL RD 2028. 

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za březen jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

 

4) MČR 2022 

 

Výkonný výbor ČSJ rozhodl vypsat veřejnou soutěž na pořadatelství MČR na moři pro rok 2023 

v kategorii One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na pořadatelství 

MČR mládeže v roce 2023 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.). Současně si 

Výkonný výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně 

veřejnou soutěž na pořadatelství MČR 2023 na moři či mládeže. 

Nedílnou součástí přihlášky do veřejné soutěže musí být: 

• specifikace MČR, ke které podává uchazeč přihlášku 

• identifikaci všech Spolupořadatele(ů) a kontaktních osob 

• místo konání, termín, počet tréninkových a závodních dnů 

• formát závodu (počet a druh rozjížděk) 

• výše startovného a dalších poplatků, které nejsou zahrnuty ve startovném 

• reference nebo popis akcí obdobného rozsahu, které uchazeč v minulosti pořádal 

• pro MČR na moři: typ a počet zajišťovaných lodí; předpokládaný počet „vlastních“ lodí 

Termín pro podání přihlášky do výběrového řízení je stanoven do 15. 5. 2022. 

Výkonný výbor ukládá D. Dvořákové publikovat vypsání veřejné soutěže na webu ČSJ a dále vyzvat 

všechny tradiční pořadatele MČR na moři a MČR mládeže k zaslání přihlášek. 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil nominace funkcionářů na MČR v roce 2022 (viz příloha tohoto 

zápisu). 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil kategorie pro MČR 2022. Tabulka s kategoriemi pro MČR 2022 

je přílohou tohoto zápisu. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – předložil žádost lodní třídy Kite o udělení výjimky pro vypsání MČR Kite 

v roce 2022 v rámci pohárového závodu v termínu 10. - 11. 9. 2022 na Rozkoši, CTL: 221805.  

Výkonný výbor předložený návrh na udělení výjimky jednohlasně schválil. 

 

5) Čerpání rozpočtu 2021/Návrh rozpočtu 2022 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 5. 4. 2022 a aktuální stav návrhu rozpočtu 

na rok 2022. 

  

 

 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 4/6 

 

 

   

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že v Olomouckém KSJ došlo ke změně vedení a změně adresy 

KSJ Olomouc. Nově je předsedou Ivan Kováč, místopředsedou Vladimír Rozsypal a pokladníkem 

Jan Cviček. VV ukládá D. Dvořákové zaslat změny ve vedení KSJ Olomouc a změnu adresy KSJ na 

rejstříkový soud. 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 1. dubna 2022 byla podána ze strany ČSJ žádost ve 

výzvě NSA „Podpora sportovních svazů 2022“. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že žádost, o kterou Český svaz jachtingu žádal nadaci ČEZ, 

nebyla schválena. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že konference sportovních svazů k problematice používání 

názvu Czech Republic x Czechia v rámci snahy o jednotný brand státní sportovní reprezentace 

v zahraničí se uskuteční v náhradním termínu 28. 4. 2022 v Černínském paláci. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že EUROSAF pořádá následující webináře: 

30 March 2022: ‘Express Sailing’ by Alexandru Micu/Vice-President of EUROSAF 

4 May 2022:   ‘The Return of Para Sailing’ by Massimo Dighe/Para World Sailing Manager 

20 April 2022:  ‘VolunSail’ by Anna Kuder/Project Chair, POL 

18 May 2022:   ‘School Sailing Program’ by Marco Predieri/Vice-President of EUROSAF and  

  Walter Cavallucci/World Sailing Group D Council Member 

15 June 2022:   ‘DigiSail’ by Annika Ekman/Vice-President of Swedish Sailing Federation 

 

Všechny webináře se konají vždy ve středu v 17:00 SEČ a povede je Pınar Coşkuner Genç, první 

viceprezident EUROSAF, za asistence kanceláře EUROSAF. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že ČSJ zaslala na ČOV jmenovitou přihlášku Štěpána 

Novotného do programu Olympijské solidarity na krátkodobé zahraniční studium pro 

trenéry/trenérky z olympijských sportů. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že slavnostní vyhlášení ankety Jachtař roku 2021 odvysílala 

Česká televize na programu ČTsport v premiéře v pondělí 28. března ve 13.30 hodin. Záznam lze 

vidět zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/14658477754-jachtar-roku-2021/ 

Absolutní vítězkou jubilejní 35. ankety Jachtař roku 2021 a zároveň podruhé v řadě vítězkou 

kategorie juniorek se stala teprve sedmnáctiletá windsurfařka Kristýna Chalupníková z TJ Rapid 

Brno. Gratulujeme. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že 19. - 20. 3.2022 se v Třemošnici uskutečnilo tradiční setkání 

rozhodčích ČSJ. Zápis z jednání rozhodčích ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh komise rozhodčích jmenovat zasloužilým rozhodčím Ivo 

Jakubce. 

   

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že v aktualitách na webu ČSJ jsou zveřejněny následující 

aktualizace: 

1) korekce a opravy tištěných ZPJ/ aktualizace elektronické verze ZPJ 

2) ZPJ e-book – aktualizace 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14658477754-jachtar-roku-2021/


Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 5/6 

 

 

   

 

3) aktualizace překladu Knihy případů (Case book) 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že 22. 6. 2022 se bude konat 40. VH ČUS v kongresovém 

sále Sportovního centra Nymburk. 

Výkonný výbor jednohlasně schválil jako delegáta VH ČUS předsedu ČSJ Radima Vašíka. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že závod OH nadějí se bude konat v červnu na Balatonu pro 

lodní třídy Q, 420, ILCA 4, ILCA 6, ILCA 7, RS Feva. 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Martina Malce, předsedy YC Lodní sporty Brno, o udělení 

výjimky z Národních předpisů ČSJ. Radim Vašík navrhl udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ, 

a to z doplnění preambule ZPJ části 6, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 

- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokážou platnou závodní licencí ČSJ 

 

Tato výjimka z Národních předpisů ČSJ platí pouze pro následující závody: 

CTL Datum Název 

222114 21.5.2022 Májová přeháňka 

222122 4.6.2022 Showman Trophy 

222136 23.7.2022 Brněnská šestka 

222141 13.8.2022 Memoriál Dušana Vaculky 

222146 27.8.2022 Retro Cup 

222157 17.9.2022 GP NJ 2022 

222169 8.10.2022 Předposlední vítr 

 

Výkonný výbor hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Vašík; proti: Soušek 0; zdržel se: 0) 

schválil udělení výjimky tak, jak navrhl Radim Vašík. 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Evy Manochové Maruškové, místopředsedkyně JK Černá 

v Pošumaví o výjimku z Národních předpisů ČSJ, Radim Vašík navrhl udělení výjimky z Národních 

předpisů ČSJ, a to z doplnění preambule ZPJ části 6, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 

- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokážou platnou závodní licencí ČSJ 

Tato výjimka z Národních předpisů ČSJ platí pouze pro následující závody kajutových plachetnic 

místního významu pořádaných JK Černá v Pošumaví. 

CTL              Datum             Název 

221316          18.6.2022        Memoriál K. Smetany 

221321          16.7.2022        Modrá stuha Lipna 

231326          13.8.2022        Lipenský vítr 

 

Výkonný výbor jednohlasně rozhodl výjimku udělit tak, jak navrhl Radim Vašík. 

 

D. Dvořáková – sekretář ČSJ – informovala, že klubům ČSJ byl dne 19. 4. 2022 zaslán e-mail 

s připomínkou, aby si aktualizovali členskou základnu na webu ČSJ.  

 

 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – DUBEN  Strana 6/6 

 

 

   

 

7) Různé  

 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled práce PR za březen a plán práce na duben a květen 2022, 

který je přílohou tohoto zápisu. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – předložil žádost zástupce Českého Kitingu, Martina Lafka, o registraci nové 

lodní třídy Snowkiting. Výkonný výbor hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Vašík; proti: 

Soušek; zdržel se: 0) schválil registraci lodní třídy Snowkiting.  

 

Výkonný výbor vzal na vědomí nominace rozhodčích na významné závody v roce 2022 (viz příloha 

tohoto zápisu). 

 

Tomáš Musil – místopředseda ČSJ, SÚ – podal informace ze setkání s Filipem Neusserem, předsedou 

NSA, které se konalo 28. 3. 2022 se v sídle NSA, kde byl spraven o úmyslu dokončit proces letošních 

dotací v průběhu dubna. Tento termín bude možné dodržet pouze v případě, že v dané skupině sportů 

budou mít všechny svazy podanou žádost o dotace v pořádku bez potřeby jejího doplnění / oprav. 

Takovýto ideální případ nelze realisticky očekávat. Žádný mezní termín pro vyplacení dotací není 

stanoven. Z tohoto důvodu je rozumné plánovat cashflow ČSJ s předpokladem vyplácení dotací na 

přelomu května a června. Výkonný výbor vzal tuto informaci na vědomí. 

 

K. Fantová – KKK, PR – podala informace ze setkání u kulatého stolu k vzdělávací platformě EDIS 

https://edis.vsc.cz/. Setkání se konalo 20. dubna 2022 v sídle VICTORIA VSC. Zpracovatelem “živé” 

platformy je resortní centrum MŠMT vysokoškolského sportu Victoria. Cílem je poskytnout zcela 

zdarma velké množství vzdělávacích materiálů zaměřených na všeobecnou sportovní přípravu, popř. 

na specializovanou, zpracovanou na základě požadavků jednotlivých sportovních odvětví. Výkonný 

výbor vzal tuto informaci na vědomí a uložil K. Fantové, aby podrobnější informace přednesla přímo 

na trenérsko-metodické komisi. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že Národní sportovní agentura zahájila vyplácení dotační 

výzvy Můj klub 2022. 

 

Petr Ondráček – předseda KK ČSJ – předložil zprávu Kontrolní komise ČSJ z kontroly hospodaření 

ČSJ za rok 2021, která je přílohou tohoto zápisu. Výkonný výbor vzal předloženou zprávu KK ČSJ 

na vědomí. 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 19. května 2022 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Zpráva ze společného jednání k projednání dalšího postupu společného úsilí ČUSu v jednání s MZ 

ČR k praktikám Povodí vůči sportovním spolkům  

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ 

3. Zprávy trenérů SCM a SpS za březen 2022 

4. Přehled práce PR za březen a plán práce na duben a květen 2022 

5. Nominace funkcionářů na MČR v roce 2022 

6. Tabulka s kategoriemi pro MČR 2022 

7. Zápis z jednání rozhodčích ČSJ 

8. Nominace rozhodčích na významné závody v roce 2022 

9. Zpráva o kontrole hospodaření ČSJ za rok 2021 

https://edis.vsc.cz/


třída kategorie věk sad medailí diplomy

29er Absolutní pořadí 2 6

420 Absolutní pořadí 2 6

Techno 293 Mezinárodní absolutní pořadí 1 3

České absolutní pořadí 1 3

Chlapci U15 do 15 let (2008 a mladší) 1 3

Chlapci U17 do 17 let (2006 a mladší) 1 3

Dívky U15 do 15 let (2008 a mladší) 1 3

Dívky U17 do 17 let (2006 a mladší) 1 3

U13 do 13 let (2010 a mladší) 1 3

Cadet Absolutní pořadí 2 6

Absolutní pořadi U14 2 6

Česká jachtařská liga Absolutní pořadí 5 15

Evropa Absolutní pořadí 1 3

Ženy 1 3

Finn Absolutní pořadí 1 3

Fireball Absolutní pořadí 2 6

Žena na lodi 2 6

Flying Dutchman Mezinárodní absolutní pořadí 2 6

České absolutní pořadí 2 6

Fun Absolutní pořadí 1 3

Junioři 1 3

Ženy 1 3

Fus Mezinárodní absolutní pořadí 1 3

České absolutní pořadí 1 3

Junioři 1 3

Ženy 1 3

ILCA 4 Absolutní pořadí 1 3

Žactvo do 15 let (2008 a mladší) 1 3

ILCA 6 Absolutní pořadí 1 3

Dorost do 18 let (2005 a mladší) 1 3

ženy (ženy, juniorky, dorostenky, žačky) 1 3

ILCA 7 Absolutní pořadí 1 3

junioři - open (ženy i muži) do 21 let (2001 a mladší) 1 3

NJ Absolutní pořadí 8 24

Optimist Mezinárodní absolutní pořadí 1 3

České absolutní pořadí 1 3

Žáci mladší do 11 let (2011 a mladší) 1 3

Žáci starší 1 3

Žačky mladší do 11 let (2011 a mladší) 1 3

Žačky starší 1 3

Pirát Mezinárodní absolutní pořadí 2 6

České absolutní pořadí 2 6

Rac Absolutní pořadí 1 3

Ženy 1 3

RS 500 Absolutní pořadí 2 6

Junioři - open (ženy i muži) 2001 a mladší 2 6

RS 700 Absolutní pořadí 1 3

RS FEVA MAP do 18 let 2004 a mladší 2 6

ČAP do 18 let 2004 a mladší 2 6

Junioři 2009 a mladší 2 6

Dívky do 18 let 2004 a mladší 2 6

RS AERO Absolutní pořadí 1 3

RS TERA Absolutní pořadí 1 3

RS VAREO Absolutní pořadí 1 3

Star Absolutní pořadí 2 6

Team race 420 Absolutní pořadí 6 18

Team race Q Absolutní pořadí 3 9

Tornádo Absolutní pořadí 2 6

Vaurien Absolutní pořadí 2 6

96 288



Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo dne 20.3.2022 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Josef Čermák, Karel Luksch (13), Dominik Dragoun (14+15), 
Ladislav Martinec (16+17), Miloš Kormunda (18), Martin Srdínko, Richard Kafka/ Pavel Kamenský (20), 
Martin Malec/Katka Nedbalcová (21), Vladimír Rozsypal (22), Petr Přikryl (23) , Jarda Kuřava (24), a další 
hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Rozpočet KR pro rok 2022 
Martin Soušek informoval o návrhu rozpočtu KR pro rok 2022.  
 

 
I 

 

Nákup a rozdělení pomůcek pro rozhodčí 
Z nákupu z rozpočtu KR 2020 zbývá rozdělit 17ks windmeterů a 
12ks teleskopických tyček na vlajky. 
Pomůcky byly rozděleny následovně: 10ks windmetrů a všechny 
teleskopické tyčky byly rozdáno národním rozhodčím a dalším 
rozhodčím během jednání v Třemošnici, 7ks bude uloženo u Marka 
Pavlovského. 
 
Z rozpočtu 2021 byly zaplaceny mikiny, trika a kraťasy pro národní 
rozhodčí (29 osob). Zatím nedodány kvůli omezenému dovozu 
textilu z Asie. 
  

 
I 
 
R 
 
 
 
 
I 
 
 

 

Podpora významných závodů v ČR 
V roce 2022 Z rozpočtu KR budou podpořeny následující závody: 

- MČR juniorů Nechranice, 
- ME Feva Lipno 
- Mistrovství districtu Star, lipno 

Přesné částky budou upřesněny podle skutečné výše schváleného 
rozpočtu. 
 

 
R 

 

Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
V roce 2022 jsou plánovány následující školení/vzdělávání: 

- MČR juniorů Nechranice 
- TR Praha, říjen, NU/TU, Pavlovský 
- Školení NRO a NJ online listopad 2022 

Pokud některý z pořadatelů ochoten uspořádat školení během 
závodu, bude zařazen. 
 

 
I/R 

 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR 
Pro rok 2022 není v rámci tohoto programu plánována žádná účast 
českého rozhodčího v zahraničí ani zahraničního v ČR. 
 
Výměnný program rozhodčích ČR: 
Zahájíme výměnný program českých rozhodčích: 

- Pracovní skupina vytvoří platformu 
- Program je určen pro výměnu rozhodčích na regionální 

úrovni (K1-K4), tak pro začínající národní rozhodčí a 
aspiranti na národní rozhodčí pro celostátní závody (K7 a 
výše) 

- KR podpoří tento program částkou 50tis. Kč (může být 
změněno po upřesnění rozpočtu)  

 

 
I 
 
 
 
R/Ú 

 
 
 
 
 
 
Pracovní skupina „Výměnný 
program rozhodčích“ vytvoří 
platformu pro evidenci 
výměnného programu ČR a 
bude tento program 
propagovat. 



Zkušební testy 
Zkušební testy jsou k dispozici na Jachtařské akademii 
http://rozhodci.jacht-akademie.cz/  
Doporučujeme jednotlivým KSJ používat testy pro kvalifikaci 
rozhodčích (Ro). Obracejte se na pracovní skupinu „Testové 
otázky“ 
 

 

I 

 

Spolupráce s jachtařskou akademií/ TMK 
Dne 25.1.2022 přednáška pro JA Vašek Brabec 

 
I 

 

Výcvik, zkoušení a jmenování rozhodčích (včetně koordinace 
seminářů v krajích) 
Proběhla školení v krajích: 

- KSJ 24 (Moravskoslezský) březen 
- KSJ 14+15 (plzeňský a Karlovarský) březen 
- KSJ 22 (Olomoucký) březen 

Plánována školení: 
- KSJ 13 (Jihočeský) – 27.3.2022 
- KSJ 20 (Vysočina) - 26.3.2022 

Pokud máte zájem se těchto školení účastnit, kontaktujte dané 
„krajánky“. 
 

 
 
I 

 

Evidence rozhodčích (databáze) 
Prodloužení kvalifikace Ro je v kompetenci jednotlivých KSJ. 
Doporučujeme prodloužení kvalifikací do 31.3.2025 a případně 
převod na Asistenty rozhodčího 
 

 
I 

 

Národní rozhodčí 
Nyní máme 32 různých osob s kvalifikací národní rozhodčí všech 
specializací. (29xNRo, 12xNJ, 6xNU) 
Od podzimního jednání byli jmenování: 
NRo: Jaromír Kuřava, Jana Merendová a Martin Malec 
 
 

 
I 

 

Překlad ZPJ a Knihy řešených případů 
Opravy tištěných ZPJ budou k dispozici na webu ČSJ a rozeslány e-
mailem. 
 
TR Call Book 2021-24 (Kniha rozhodnutí pro závod družstev)  
Bude zveřejněn k 1.4.2022. Pouze elektronicky.  
 
Case Book (Kniha řešených případů 2021-24)  
Bude zveřejněn 1.4.2022. Pouze elektronicky. 
 

 
U 
 

 
Pracovní skupiny „Překlad 
dokumentů“ – dokončit 
překlad a publikovat 
dokumenty. 

Nástroj ke Zpracování výsledků  
Byla jmenována pracovní skupina „Zpracování výsledků“, která 
samostatně funguje. Zápis z jednání této skupiny je přílohou 
tohoto zápisu. 
Od roku 2023 přejdeme na jinou platformu než Race Control.  
 
Race Control bude letos používána verze RC21, žádné změny 
nejsou plánovány. 
 

 
Ú 
 
 
 
 
I 

 
Pracovní skupina „Zpracování 
výsledků“ bude pokračovat 
v činnosti a připraví návrh 
pro platformu/výpočetní 
program. 

http://rozhodci.jacht-akademie.cz/


Příprava jarního semináře (Třemošnice)/ jednání KR Praha 
Podzimní jednání se uskuteční online. 
 

 
I/R 

 
 

Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na významné 
závody 
Viz samostatný záznam 
 

 
 
I 

 
. 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Bude řešeno na podzimním jednání 
Zasloužilí rozhodčí 
Navrhujeme jmenovat Ivo Jakubce 
 

 
I 
 
R 

 
 
 
Úkol Pavlovský: předložit VV 
návrh na jmenování 
zasloužilých rozhodčích  

 
Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Pavlovský, Blahoňovský, Marian, Brabec, 
Vykydal 

Výměnný program rozhodčích (Eurosaf a ČR) Brabec, Pavlovský, Vavrla, Dragoun, 
Fialová 

Podpora významných závodů v ČR Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní rozhodčí Brabec, Pavlovský, Blahoňovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík 

Evidence rozhodčích (databáze) Soušek 

Zkušební testy Brabec, Pavlovský, Soušek, Kafka, 
Kormunda 

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků (Race Control a web) Šorm, Krátký, Kamenský, Kormunda, Vašík, 
Soušek, Pavlovský 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
 
Zapsal Marek Pavlovský, 2022-03-20 
 
Příloha 1: Nominace rozhodčích a funkcionářů na závody MČR 2022 (PDF) 
Příloha 2: Koordinace rozhodčích na významné závody 2022 (XLS) 
Příloha 3: Zápis ze schůzky pracovní skupiny pro zpracování výsledků (PDF) 
 



CTL Datum Počet dníNázev Pořadatel Třídy Místo PoznámkaHlavní rozhodčí Předseda PK Rozhodčí Protestní komiseCH-U Umpire

227001 15.04.2022 3 ČP Slalom I Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

227013 15.04.2022 4 Eastr Regata Portorož kvalifikace MS a ME 2022 Q-8mz Portorož (SLO)

221703 16.04.2022 2 Pohár HAAS+SOHN Jachtklub Česká Lípa, z.s. Fin-7P,Fin-2 Máchovo jezero Babický Roman

227002 22.04.2022 3 ČP Slalom II Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.IQJ-7P,SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

221103 23.04.2022 2 Nechranický skluz YACHT CLUB CERE, z.s. 29r-7P,RS7-7P,Rs5-7P,RsF-7P Nechranice Pavlovský Marek Muroň Pavel Dragoun Dominik, Muroňová Andrea

221304 30.04.2022 2 Modrá stuha Bezdreva Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.Cad-7P,Pir-7P,Evr-2 Bezdrev Sivý Michal

222108 30.04.2022 2 Spring cup YachtClub Dyje z.s. 420-7P,Fb-7P,L47-7P,Las-7P Nové Mlýny Formánek Tomáš Vašík Radim

222174 30.04.2022 2 Team Racing Brno Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekTMR-7P Brněnská přehrada Pavlovský Marek Blahoňovský Jan Žák Michal Soušek Muroň Pavel

221801 07.05.2022 2 Jarní Pramiéra TJ Slávia - jachting Česká SkaliceL47-7P,Q-7P Rozkoš Kormunda Miloš Žák Ivan

221901 07.05.2022 2 Jarní závod Yachtclub Pardubice Vau-7P,Q-2,RsF-2 Seč Srdínko Martin

222111 07.05.2022 2 Memoriál Miloše Alexy - Krajský přebor Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsV-7P,Rs5-4K,RsF-4K,RsT-4K,RsA-1Brněnská přehrada Vašík Roman

222112 07.05.2022 2 Pálavská regata YachtClub Dyje z.s. Evr-7P,Fin-7P,Las-7P Nové Mlýny Kafka Richard Vašík Radim

221338 07.05.2022 2 Český pohár Lipno 2022 Yacht klub Jestřábí, z.s. Kit-7P Lipno - Černá v Pošumaví

221305 12.05.2022 4 29er Eurocup Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.29r-7P Lipno - Černá v Pošumaví Maruška Karel Brabec Václav Smrčka Jiří

221705 14.05.2022 2 Mem. Bruno Hámy Yacht Club Doksy, spolek Pir-7P,Sta-7P,Fin-2,L47-2,Pir-2,Sta-2Máchovo jezero Háma Petr

221802 14.05.2022 2 Jarní fireballistická Rozkoš TJ Slávia - jachting Česká SkaliceCad-7P,Fb-7P Rozkoš Žák Ivan Kormunda Miloš

222001 14.05.2022 2 Májová regata TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoEvr-7P,L47-3C,L47-3M Velké Dářko Kafka Richard Kamenský Pavel

222115 14.05.2022 2 Věstonická Venuše YachtClub Dyje z.s. Rac-7P,T93-7P Nové Mlýny Vykydal Zdeněk Vašík Radim

222173 14.05.2022 2 Jachtařská liga I. Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekLig-7P Brněnská přehrada Pavlovský Marek Blahoňovský Jan Žák Michal, Lukáš Vavrla Soušek MartinMuroň Pavel

227014 14.05.2022 2 Crystal Cup - International CE Cup 420 420-8mz Gabčíkovo (SVK)

227019 14.05.2022 5 Seawolf Cup Seawolf Yacht Club, z.s. NJ-7P Chorvatsko

221306 21.05.2022 2 Na vlně WS Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.Rac-7P,T93-7P,IQJ-7P Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Pavel Soušek Martin Muroňová Andrea

221606 21.05.2022 2 HOP Regata Yacht Club Nechranice Cad-7P,FD-7P Nechranice Holub Lukáš

221803 21.05.2022 2 Pohár města Česká Skalice TJ Slávia - jachting Česká Skalice420-7P,Fin-7P,Rs4-7P,Vau-7P Rozkoš Kormunda Miloš Žák Ivan

222002 21.05.2022 2 Květáková regata TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoRs5-7P,RsF-7P Velké Dářko Kafka Richard

222119 21.05.2022 2 Velká cena Optimist / Velká cena Dyje YachtClub Dyje z.s. 29r-7P,L47-7P,Lar-7P,Q-7P Nové Mlýny Nedbalcová Katka/Merendová JanaVašík Radim Vavrla Lukáš Hofmann Lubomír

227003 27.05.2022 3 ČP Slalom III Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.IQJ-7P,IQJ-7P,SLA-7P,SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

221107 28.05.2022 2 OYC Prague Regatta Orthodocks Yacht Club o.s. RsT-7P Vltava - Praha

221307 28.05.2022 2 Jestřábí Cup 2022 Yacht klub Jestřábí, z.s. Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Pavel Šín Karel, Gvenetadze Tim,Muroňová Andrea

221707 28.05.2022 2 Mácháčský zápich Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.RS7-7P,RsA-7P,RsV-7P Máchovo jezero Martinec Ladislav

227015 02.06.2022 4 Puchar Dzwnowa kvalifiakce MS a ME Q-8mz Dziwnów (POL)

227016 03.06.2022 4 ČP Slalom IV SLA-7P Neusiedler (AUT) Altmann Tomáš

221106 04.06.2022 2 FIFE Cup YACHT CLUB CERE, z.s. Fb-7P Nechranice změna termínuBrabec Václav

221308 04.06.2022 2 Cena Šumavy Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.29r-7P,Evr-7P,FD-7P,L47-7P,Las-7P,Rs5-7P,RsF-7PLipno - Černá v Pošumaví Maruška Karel/Soušek MartinVašík Radim Smrčka Jiří,Malec Martin

221334 04.06.2022 2 Pohár ALT FINN Yacht klub Jestřábí, z.s. Fin-7P Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Pavel Muroňová Andrea/Šín Karel

221708 04.06.2022 2 Mem. Ing. Böhma Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.420-7P,Fin-2,Pir-2,Q-2 Máchovo jezero Martinec Ladislav

221310 11.06.2022 2 Pohár Hluboké Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.Pir-7P,Vau-7P,Evr-3C Bezdrev Sivý Michal

221312 11.06.2022 2 Lipnomaraton 2022 YC Lipno nad Vltavou Tor-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Luksch Karel Smejkalová Jaroslava

221633 11.06.2022 2 Jarní Nechranice - Nechra week Yacht Club Nechranice Lar-7P,Q-7P,Lar-2 Nechranice Holub Lukáš



221719 11.06.2022 2 Jachtařská liga II. Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.Lig-7P Máchovo jezero Pavlovský Marek Blahoňovský Jan Malec Martin, Žák Michal Vašík Radim

222003 11.06.2022 2 Pohár Vysočiny TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoRac-7P,T93-3M Velké Dářko Kafka Richard Kamenský Pavel

227023 15.06.2022 2 Český pohár Traunsee Rakousko 2022 Český Kiting, z.s. Kit-7P Traunsee - Rakousko Hydrofoil race, Slalom, Freestyle

221313 16.06.2022 4 17th District Championship of Star class Yacht Club Kovářov Sta-8mz Lipno - Kovářov Soušek Muroň Fialová Sehnal

221108 17.06.2022 3 Windypoint regatta YC Lískovec, z.s. RS7-12mr,RS7-7P,RsA-7P,RsV-7PLipno - Černá v PošumavíPro RS Vareo pouze dva dny 18.06.2022-19.06.2022Pavlovský Marek Dragoun Dominik,Malec Martin

221314 17.06.2022 3 Mistrovství ČR Tornádo Yacht klub Jestřábí, z.s. Tor-12mr,Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Luksch Karel Tlášek Jan

227004 17.06.2022 3 ČP Slalom V Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.IQJ-7P,IQJ-7P,SLA-7P,SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

221315 18.06.2022 2 Modrá stuha Pojišťovny TJ Jiskra Třeboň Pir-7P Svět Flosmanová Jana

221317 18.06.2022 2 Lipenský Tera Cup YC Lipno nad Vltavou RsT-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Myslík Jan Smejkalová Jaroslava

222127 18.06.2022 2 Veletržní regata Jachtklub Brno, z.s. Lar-7P,Evr-3M,L47-3M,Q-3M Brněnská přehrada Mátlová Kateřina

221318 25.06.2022 2 Bezdrevský vítr Yacht Club DIM Bezdrev Rs4-7P,Rs5-7P,RsF-3C Bezdrev Luksch Karel Uhlířová Helena, Lukschová Kamila

222005 25.06.2022 2 Šilhánkův memoriál TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoEvr-7P,Lar-7P,Evr-4K Velké Dářko Kafka Richard Vavrla Lukáš Rozsypal Vladimír, Hofmann LubomírRozsypalová Věra

227006 25.06.2022 2 MiŠ regatta Asociace lodních tříd RS, z.s. RS7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Muroň Pavel Šín Karel Muroňová Andrea

221319 02.07.2022 5 MČR - Vítr a slunce Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.Cad-12mr,Fb-12mr,420-7P,FD-7PLipno - Černá v Pošumaví Smrčka Jiří Soušek Martin Maruška Karel Vašík Radim

221320 09.07.2022 2 O krále Šumavy Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.420-7P,Cad-7P,FD-7P,Fb-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Vašík Radim Maruška Karel

221709 09.07.2022 2 Mácha Star Cup Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.Sta-7P,Sta-3C,L47-2,Sta-2 Máchovo jezero Kotek Kamil

222006 09.07.2022 2 Závod mladých nadějí TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoL47-7P,T93-7P,Evr-3C,Evr-3M,Q-3C,Q-3MVelké Dářko Kamenský Pavel Kafka Richard

221710 16.07.2022 2 Mistrovství české flotily - Bacardi Cup Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Lar-2,Sta-2 Máchovo jezero Babický Roman

222007 16.07.2022 2 Bambusová Regata TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoQ-7P Velké Dářko Kamenský Pavel Kafka Richard

222134 16.07.2022 2 OMNIPLAST CUP 2022 Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsT-12mr,RsA-7P,RsT-7P,RsV-7PBrněnská přehrada Vašík Radim

227007 17.07.2022 4 MČR Formule Foil Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.IQJ-12mr,T93-8mz Viganj (CRO) Marinov Denis Muroň Pavel Žák Ivan, Altmann Tomáš, Muroňová Andrea

221323 30.07.2022 2 Bezdrevský kapr Yacht Club DIM Bezdrev FD-7P,Fb-3C Bezdrev Luksch Karel

222425 05.08.2022 3 Interpohár 2022 KSJ kraj Moravskoslezský L47-8mz,Lar-8mz,Evr-8mz,Q-8mzOlešná Vavrla Lukáš Rozsypal VladimírFormánek Tomáš Kuřava Jaroslav

221711 06.08.2022 2 Mem. Oldy Vintišky Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Sta-3C,L47-2,Sta-2,Q-1 Máchovo jezero Babický Roman

221617 13.08.2022 2 Nechranická buchta Sportklub Lomazice IQJ-7P,Rac-7P,T93-7P Nechranice Hnízdil Václav

221301 20.08.2022 3 The Crown Cup - RS500 Eurocup Český svaz jachtingu Rs5-12mr,Rs5-8mz Lipno - Černá v Pošumaví Maruška Karel Brabec Václav Smrčka Jiří, Vašík Radim

221337 20.08.2022 3 Jachtařská liga III. ALT Melges 24 Lig-7P Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský Marek Blahoňovký Jan Soušek Martin

221712 20.08.2022 2 Mácha jezdil Evropu Yacht Club Doksy, spolek Evr-7P Máchovo jezero Popper

227017 20.08.2022 2 Pohár SNP - náhradní termín Q7P Q-7P Gabčíkovo (SVK)

221302 25.08.2022 4 The Crown Cup - RS Feva Europeans Český svaz jachtingu RsF-18me,RsF-7P Lipno - Černá v Pošumaví Maruška Karel Brabec Václav Smrčka Jiří, Vašík Radim, Soušek Martin

221211 27.08.2022 2 Hurá do školy JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s.Cad-7P,Pir-7P,Pir-4K Rozkoš Šindýlek Vlasta Čermák Josef

222147 27.08.2022 2 O pohár Vranova Yacht club Znojmo, z.s. Sta-7P,Vau-7P,Kaj-1,Q-1 Vranovská přehrada Bradáč Roman

222428 27.08.2022 2 Přátelská regata Klub jachtingu Těrlicko, z.s. RsT-7P,RsF-3M,Evr-2,RsT-2,Q-1Těrlicko Kuřava Jaromír

221329 03.09.2022 2 MC Donalds cup Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.Q-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Vašík Radim

222151 03.09.2022 2 Vítr z vinohradů - Supercup YachtClub Dyje z.s. Rac-7P,T93-7P Nové Mlýny Vykydal Zdeněk Nedbalcová Kateřina

222211 03.09.2022 2 Podzimní Sokolská regata TJ Sokol Tovačov - oddíl jachtinguVau-7P,Q-2 Tovačov Svozil Lubomír

227008 03.09.2022 2 Intergalactic Championship ALT 29er a 49er 29r-7P,29r-3C Nechranice Čermák Jaroslav

221514 09.09.2022 2 Senior cup TJ LOKOMOTIVA Cheb WSR-8mz,Rac-7P,T93-7P,Rac-2Jesenice Veselka Tomáš

227009 09.09.2022 3 ČP Slalom VII Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

227018 09.09.2022 3 ILCA Europa cup Las-7P Attersee (AUT)



221330 10.09.2022 2 Frymburský pohár 2022 Yacht Club Kovářov Tor-7P Lipno - Kovářov Fialová Štěpánka

221622 10.09.2022 2 Podzimní Nechranice Yacht Club Nechranice Fb-7P Nechranice Holub Lukáěš

221714 10.09.2022 2 Lighthouse Cup Yacht Club Doksy, spolek Pir-7P,Q-4K,Sta-4K,Pir-2,Fin-1 Máchovo jezero Háma Petr

222009 10.09.2022 2 O pohár Velkého Dářka TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoFin-7P Velké Dářko Kafka Richard

222154 10.09.2022 2 Kiss my RS Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRs4-7P,Rs5-7P,RsF-7P,RsT-7P,RsV-7PBrněnská přehrada Malec Martin

221805 10.09.2022 2 Český pohár a MČR Rozkoš 2022 Český Kiting, z.s. Kit-12mr,Kit-7P Rozkoš MČR zatím neschváleno VV ČSJ

221517 17.09.2022 2 Švestková regata Jachtklub Cheb, z.s. Lar-7P,Las-7P,Fb-3C,Fin-3C,L47-2,Q-2Jesenice Chaloupek Jan

221631 17.09.2022 2 ČP course Foil Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.IQJ-7P Nechranice Altmann Tomáš

222158 17.09.2022 2 Modrý hrozen YachtClub Dyje z.s. 420-7P,Cad-7P,RS7-7P Nové Mlýny Merendová Jana Vašík Radim

222433 17.09.2022 2 Krnov Cvilín Race Yacht Club Krnov RsT-7P,RsF-3M,RsT-2 Petrův rybník - Krnov Kuřava Jaroslav

227020 18.09.2022 6 10. Offshore Cup ČANY Česká asociace námořního yachtingu, z.s.NJ-7P Chorvatsko Sládeček Petr

221804 22.09.2022 4 MMČR Rac TJ Slávia - jachting Česká SkaliceRac-12mr,IQJ-7P Rozkoš Žák Ivan Vykydal Zdeněk Kormunda Miloš, Kuřava Jaromír

221715 23.09.2022 3 Grand Prix 2.4mR Class Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.T24-8mz,T24-8vc Máchovo jezero Martinec

221110 24.09.2022 2 CERE Regatta YACHT CLUB CERE, z.s. Rs5-7P,RsA-7P,RsF-7P Nechranice Smrčka Jiří

221331 24.09.2022 2 Bezdrevský Dutchman Yacht Club DIM Bezdrev FD-7P Bezdrev Luksch Karel

221625 24.09.2022 3 ILCA Europa Cup Yacht Club Nechranice Lar-12mr,L47-8mz,Las-8mz,L47-7P,Las-7PNechranice Brabec Václav Sehnal René Holub Lukáš Přikryl Petr

222161 24.09.2022 2 Memoriál Jana Sedláka Jachtklub Brno, z.s. RsV-7P,Vau-7P Brněnská přehrada Mátlová Kateřina

222163 24.09.2022 2 Burčáková regata YachtClub Dyje z.s. 420-12mr,Fb-7P,Fin-7P Nové Mlýny Nedbalcová Kateřina Vašík Radim Merendová Jana,  Kýrová HanaRozsypal Vladimír

221601 29.09.2022 4 Czech Junior Nationals YACHT CLUB CERE, z.s. 29r-12mr,L47-12mr,Q-12mr,RsF-12mr,T93-12mr,RsF-8mz,29r-7PNechranice Brabec Václav/Pavlovský Marek/Žák Ivan/Kamenský PavelBlahoňovský

222166 30.09.2022 3 Mistrovství České republiky YachtClub Dyje z.s. Evr-12mr,Las-12mr,Lar-8mz,Lar-7PNové Mlýny Kafka Richard Vašík Radim Merendová, Kýrová, FormánekVavrla Lukáš

227021 09.10.2022 7 26. Česká námořní rallye TPS Centrum s.r.o. NJ-12mr,NJ-7P Chorvatsko Sládeček Petr Vanický Dušan Přikryl Petr Vavrla Lukáš,Vašík Radim 

221114 15.10.2022 2 Regatta 725 YC Lískovec, z.s. RsA-12mr,RS7-7P,Rs4-7P,RsA-7PLipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Muroň Pavel Šín Karel, Muroňová Andrea

221718 22.10.2022 2 STAR finále Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Sta-3C,Sta-2 Máchovo jezero Babický Roman Fialová Štěpánka

227022 11.11.2022 3 20. Jabuka Česká asociace námořního yachtingu, z.s.NJ-7P Chorvatsko Marinov Denis

221120 12.11.2022 2 Sametová regata YACHT CLUB CERE, z.s. TR-7P Vltava - Praha Vašík Radim Soušek Martinumpires



1 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole vybraných kapitol hospodaření ČSJ za rok 2021 
 

Dne  25. 02. 2022  byla provedena členem Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ)  p. Jiřím Bobkem a za účasti 
ekonoma ČSJ p. Martina Souška kontrola hospodaření vybraných kapitol rozpočtu ČSJ se zaměřením 
na náplň KVS  a provozu ČSJ.  
 
Podkladem pro provedení kontroly byly následující dokumenty: 

- přehled příjmů a výdajů r. 2021, zaslaný Martinem Souškem, ekonomem ČSJ, ze kterého byly 

kontrolovány položky kapitol rozpočtu 11, 12, 31 a 44, 

- zásady hospodaření  ČSJ pro rok 2021, schválené Valnou hromadou ČSJ dne 19.06.2021, 

- zápisy VV ČSJ, zveřejněné na internetových stránkách ČSJ. 

 
Kapitola 11 – Komise vrcholového sportu (KVS) 
Schváleno VH      8,386.000,- Kč 
Upraveno VV ČSJ    9,586.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021   9,650.540,- Kč 
 
Podkapitola 1108 – Náklady na LOH 2021 - Tokio 
Schváleno VH         200.000,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       200.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      692.170,- Kč 
 
Podkapitola 1104 – Rezerva RD 
Schváleno VH         280.000,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       280.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      158.390,- Kč 
 
Podkapitola 1111 – MS / ME 
Schváleno VH         900.000,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       900.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      640.750,- Kč 
 
Podkapitola 1112 – Aktualizace koncepce rozvoje 
Schváleno VH         0,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       200.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021        30.000,- Kč 
 
 
Kapitola 31 – Komise krajů a klubů (KKK)  
Schváleno VH         228.550,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       228.550,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      599.020,- Kč 



2 

 

 
Podkapitola 3102 – KSJ  
Schváleno VH         218.550,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       218.550,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      599.020,- Kč 
 
Kapitola 45 – Ostatní náklady  
Schváleno VH      1,817.980,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       886.980,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      990.830,- Kč 
 
Podkapitola 4505 – Rezerva  
Schváleno VH      1,507.980,- Kč 
Upraveno VV ČSJ       526.980,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2021      692.370,- Kč 
 
Čerpání ve všech kontrolovaných kapitolách s výjimkou kapitoly  11, 31 a 45 bylo nižší, než bylo 
schváleno Valnou hromadou nebo následně upraveno rozhodnutím VV ČSJ. 
  
Zvýšené výdaje kapitoly 11 - Komise vrcholového sportu byly způsobeny především zvýšenými výdaji 
v rámci podkapitoly 1108, kde byly hrazeny např. zvýšené náklady za dopravu na LOH. 
Zvýšené výdaje kapitoly 31 – Komise krajů a klubů jsou způsobené „předfinancováním“ roku 2022. 
Zvýšené výdaje kapitoly 45 – Ostatní náklady jsou způsobeny zvýšením výdajů v podkapitole 4505 – 
Rezerva.  
 
Byla provedena namátková kontrola prvotních dokladů, zjištěné nedostatky byly většinou odstraněny. 
Některá vyúčtování však nebyla formálně úplná, od chybějících podpisů až po absenci celkových 
soupisů, což komplikovalo kontrolu (opakuje se situace z předchozích kontrol).  
 
Doporučení 
KK ČSJ doporučuje důsledně vyžadovat naplnění i formálních záležitostí dokladů předkládaných k  
vyúčtování. 
 
Závěr  
Na základě provedené kontroly v uvedeném rozsahu KK ČSJ konstatuje, že nebyly zjištěný žádné 
závažné nedostatky a kontrolované položky byly čerpány v souladu se schválenými zásadami 
hospodaření ČSJ pro rok 2021.  
 

 
V Praze dne 17. března 2022           

 
   Petr Ondráček 

          předseda KK ČSJ 

 



Závěry z pracovního jednání k problematice nájmů Povodí 
(správců vodních toků) 
 
Schůzka proběhla 21. 4. 2022 v sídle ČUS za účasti zástupců 
Českého svazu jachtingu, Českého veslařského svazu a Českého 
svazu kanoistů. 
 
Schůzka proběhla na základě impulsů ze sportovních klubů 
realizujících svou činnost v nájemních prostorách správců povodí 
(pozemky, mola, stání lodí v molech). Hlavním důvodem je 
v některých případech až likvidační stanovení cen nájmů na další 
roky. Cílem jednání je připravit relevantní podklady pro řešení této 
situace při jednáních s MZe ČR, jako zřizovatelem jednotlivých 
Povodí. 
 
Na společné schůzce byl domluven následující postup: 
 

- sestavení jednotného dokumentu všech svazů s aktuálními 
daty z klubů 

- žádost o spolupráci ČOV (všechny lodní sporty jsou 
olympijská odvětví) a následné společné jednání zástupců 
svazů a představitelů správců vodních toků v sídle ČOV 
k návrhu řešení  

- další jednání na úrovni Ministerstva zemědělství ČR 
 
 
V Brně 21. 4. 2022 
Zapsala Kateřina Fantová 
 
 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 14.4.2022 od 17:30 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Johana Nápravníková Kořanová (JNK), Dominika Vaďurová (DV), Štěpán Novotný 
(ŠN), Milan Hájek (MH), Karel Lavický (KL), Nikol Staňková (NS), Tomáš Musil (TM), Karel Bauer 
(KB), Martin Žižka (MŽ) 

Omluven: Vojtěch Lambl (VL), Vladimír Dvořák (VD), Roman Teplý (RT), Antonín Mrzílek (AM), 
Ondřej Bobek (OB) 

Host: 0 

 

 

1. Revize ostatních směrnic v návaznosti na úpravy B9 a C12 

ŠN provedl revizi směrnic ČSJ a vyhledal ty, které je třeba aktualizovat s ohledem na nedávné 
úpravy směrnic B9 a C12. Jedná se o směrnice C2, C17, C19, C20, C22 a D2. Sportovní úsek 
pověřil ŠN a KB aktulizací těchto směrnic. Návrhy těchto úprav budou předloženy na květnové 
schůzi Sportovního úseku. 

 

2. Návrh finanční podpory a zdroje financování pro dva nové členy SpS Techno 293 

TM předložil návrh na přerozdělení vyčleněné finanční podpory členů SPS Techno 293 takto: každý 
ze členů SPS Techno 293 obdrží finanční příspěvek 30 000,- Kč. Příspěvek skupiny, jehož rozdělení 
jednotlivým jejím členům je v kompetenci trenéra SPS Techno 293, bude ve výši 60 000,- Kč. 
Celkový plánovaný rozpočet SpS na Techno 293 se tímto nemění. Sportovní úsek jednohlasně tento 
návrh přijal.  

 

3. Prototyp karty závodníků a plány přípravy 

Sportovní úsek jmenoval pracovní skupinu ve složení JNK, DV, NS, ŠN, MH, KB a TM, jejímž úkolem 
je dopracovat zadání funkcí a výstupů plánů přípravy a karty závodníka (výsledková historie). ŠN 
spolu s KB do 25. 4. předloží k připomínkám pracovní skupiny první verzi návrhu formátu 
tréninkových plánů a karet závodníka. Materiál bude sloužit jako podklad – zadání pro zpracování 
elektronických verzí ať už ve vlastním informačním systému či Yarmillu apod. 

 

4. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za březen 2022. Ti, kteří tak neučinili, 
byli vyzváni, aby své zprávy do konce týdne předložili.  

 

5. Zprávy o finančních záležitostech 

TM informoval o schůzce s předsedou NSA Filipem Neusserem, kde byl spraven o úmyslu dokončit 
proces letošních dotací v průběhu dubna. Tento termín bude možné dodržet pouze v případě, že v 
dané skupině sportů budou mít všechny svazy podanou žádost o dotace v pořádku bez potřeby 
jejího doplnění / oprav. Takovýto ideální případ nelze realisticky očekávat. Žádný mezní termín pro 
vyplacení dotací není stanoven. Z tohoto důvodu je rozumné plánovat cashflow ČSJ 
s předpokladem vyplácení dotací na přelomu května a června. 

Sportovní úsek dále doporučuje VV ČSJ vyplacení druhé zálohy členům RD 2024 a RD 2028 ve výši 



 
 

 

zohledňující aktuální stav cashflow ČSJ. 

 

6. Žádost posádky Veronika Živná – Kateřina Živná 

Sportovní úsek obdržel žádost posádky 49er FX Veronika a Kateřina Živná o zařazení do 
reprezentačního družstva ČSJ a o finanční podporu své závodní činnosti. Členové SÚ byli zevrubně 
seznámeni s výsledky této posádky. Při zařazování do jednotlivých RD Sportovní úsek přihlíží 
především k výsledkové historii posádky, kdy posádka musí v dané LT prokázat svými výsledky z 
MS, ME případně závodů sv. poháru, že v redukovaném pořadí těchto závodů se umísťuje nejhůře 
2 místa za postupovou kvótou na OH. Do RD mohou být zařazeni i sportovci, kteří tuto podmínku 
nesplňují (například přešli na jinou LT, změnili složení posádky, dosud se v dané třídě MS / ME 
nezúčastnili apod.). Vysokou úroveň výsledků z MS / ME a závodů SP pak musí prokázat výsledky 
z jiné olympijské LT. U posádek, kdy tato kritéria splňuje pouze část posádky, posuzuje SÚ 
individuálně zkušenosti a potenciál ostatních členů posádky. Zařazeni mohou být i juniorští 
závodníci, kteří se umístili na MSJ / MEJ do 10. resp. 5. místa. Součástí žádosti o zařazení do RD 
musí být rámcový plán přípravy, výkonnostní cíle, trenérské zabezpečení, logistika, plán fyzické a 
mentální přípravy, rozpočet a požadovaná výše příspěvku. 

Po zvážení všech těchto podmínek SÚ jednohlasně rozhodl žádosti nevyhovět a doporučuje VV ČSJ 
žádost zamítnout. 

 

7. Schválení tohoto zápisu 

TM nechal 16. 4. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 14. 4. 2022 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: TM, NS, MH, JNK, KL, ŠN, 
DV, KB, MŽ, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Zapsal: Tomáš Musil                                  Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Zápis z jednání Komory trenérů Sportovního úseku ČSJ 

Jednání se uskutečnilo dne 12. 4. 2022 od 19:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Johana Nápravníková Kořanová (JNK), Nikol Staňková (NS), Johana Rozlivková (JR), Dominika 
Vaďurová (DV), Milan Hájek (MH), Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM) 

Omluven: Ondřej Bobek (OB) 

Host: 0 

1. Laboratorní testy 

Jarní kolo laboratorního testování se z časových důvodů závodníků neuskuteční. Po vyjasnění budgetu ČSJ 

(cca květen) JNK, TM a OB obnoví debatu, ve kterých centrech se testování uskuteční. JNK počítá s 

podzimním kolem laboratorního testování. 

2. Úprava měsíční zprávy trenéra 

ŠN a TM navrhli přesunout celé vytváření zprávy do prostředí tréninkového deníku Yarmill. Prostředí by 

bylo podobné tomu, co vyplňují závodníci. Zprávu by bylo možné exportovat do PDF. TM a ŠN si ještě 

zavolají kvůli konkrétní podobě zprávy ve středu 13.4. Téma bude dále probráno i při jednání SÚ. 

3. Dodatky k trenérským smlouvám 

TM pošle trenérům k nahlédnutí připravené dodatky ke smlouvám, aby je mohli podepsat v součinnosti s 

M. Souškem. 

 

 

 

 

Zapsala: Johana Nápravníková Kořanová    Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 

 

 



Pravidelná mesačná správa za MAREC 2022

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 4.4.2022

Prvé tri týždne v mesiaci boli venované individuálnej kondičnej príprave a príprave sústredenia na
Garde.

Dvojtýždenný kemp na Lago di Garda bol rozdelený do dvoch blokov - tréning a Easter Regata.
Hlavná časť tréningu bola venovaná manévrom, boathandlingu a komunikácii (výmena rolí na lodi,
blind sailing, výmena posádok). Posádky trénovali rýchle manévre a objazdy bójok. Ku koncu
tréningu sme sa venovali štartom.

Súčasťou kempu bola aj kondičná príprava pod dohľadom Johanky Kořanovej Nápravníkovej. Pred
regatou prítomní členovia SCM (Dadák, Viščor, Kraus, Baštář, Viščorová, Šlechtická) absolvovali
kondičné testy - prvé po zimnej príprave. Ich výsledky sa výrazne zlepšili, čo vypovedá o ich
dôslednej fyzickej príprave doma, aj na sústredeniach.

Od piatka do nedele sa team zúčastnil Easter Regaty v Circolo Vela Arco v poli 56 lodí. Chlapčenské
posádky predviedli opäť dobré výkony Dadák/Viščor (7.miesto), Kraus/Baštář (12.miesto). Veľké
zlepšenie sme zaznamenali u posádky Viščorová/Šlechtická (18.miesto). K SCM sa na tréning a
regatu pridala aj posádka Tkadlec/Paigerová.

Hodnotenie posádok:

Dadák/Viščor - Lukáš a Dan využili tréning na zrýchlenie manévrov v silnom vetre a doladili
nastavenie lode od 12 uzlov vyššie. V pretekoch majú rezervy v kontrole veľkého poľa, kde sa musia
naučiť vyhodnocovať úroveň risku svojho rozhodnutia. V strednom a silnom vetre sú jednou z
najrýchlejších lodí v poli, na stúpačke v slabom vetre treba ďalej pracovať. Na štartoch musia byť
stále prítomní a predvídať novovzniknuté situácie.

Viščorová/Šlechtická - U Nely a Katy bolo po tréningu cítiť vyššie sebavedomie v manévroch a na
štartoch. Stále majú problém so silnejším vetrom. Treba zlepšiť efektívnejšie využívanie váhy tela na
lodi (mrštnosť) a orientáciu vo veľkom poli. Od začiatku sezóny možno zaznamenať veľký posun v
aktivite na štarte a schopnosti udržať si dobrú pozíciu v rozjazde. Komunikácia bola konzistentnejšia
a jasnejšia, treba pokračovať.

Bauerová/Holá - Napriek chorobe dokázali zo seba Markétka a Majda dostať maximum, na
kondičných tréningoch aj na vode. Pri plnom sústredení a nasadení boli konkurencieschopné oproti
chlapčenskej posádke. Veľmi dobre pracovali s rýchlosťou lode a zrýchlili manévre. Hlavným cieľom
bude systematická práca na kondícii a sústredenosti. Regaty sa kvôli školským povinnostiam
nezúčastnili.



Kraus/Baštář - Lukáš a Ondra sa kvôli školským povinnostiam pridali k tréningu až dva dni pred
regatou. Po Valencii mali od vody dlhú pauzu, ktorá sa prejavila na taktických chybách vo veľkom
poli. Technicky loď zvládajú na pomerne dobrej úrovni, majú dobrú komunikáciu. Dôležitým bodom
pre ich zlepšenie bude účasť vo veľa regatách s čím väčším počtom lodí, aby ich výsledky získali
konzistentnosť. Dokážu sa v poli udržať na veľmi dobrých pozíciách celú rozjazdu.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 
 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za březen 2022 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 4 
Trenér: Johana Rozlivková  
Datum: 1.4.2022 
 

• Trenérská schůze SÚ  

• Účast na školení HZS  

• Návrh formátu ILCA manuálu pro TMK ve spolupráci se Štěpánem Novotným  

• Komunikace s WS a Vláďou Dvořákem ohledně pozice WS Nominated expert  

• Ukončení studijních povinností na FTVS UK, trenérská škola, licence A  

• Komunikace se členy týmu a jejich rodiči  



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za březen 2022 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1. 4. 2022 
 

• Soustředění ILCA 4+ ILCA 6 Valencie 2. - 9. 3. 
o Účast: Adéla Rabasová, Markéta Kališová, Michal Rais, Kristýna Flosmanová, Tatiana 

Bělunková, Linda Dokoupilová. 
o 2.3. tým odletěl z Vídně do Valencie, kde si 

přebral lodě a vše si připravil, bohužel kvůli 
chybějícím částem lodí se nestihlo jít první den 
na vodu. Trénink začal 3.3., na vodě jsme strávili 
celkem 6 dní. Soustředění bylo zaměřeno na 
techniku jízdy proti větru a po větru. Tréninkové 
jednotky se pohybovaly mezi 120 až 210 
minutami. Jednotky se skládaly z rozcvičení, 
které probíhalo formou objezdů bójek, jízdy ve 
stoje, obratů a halz na písknutí. Další část byla 
zaměřena již na samotnou techniku. Během 
tréninku byla snaha se maximálně zaměřit na 
individuální problémy. Vítr se prostřídal od slabého s malými vlnami, až po pár dní krásného 
středního až silného větru s velkými vlnami. Kondiční příprava probíhala podle stanoveného 
plánu. Poslední den tréninku byly zařazeny kontrolní fyzické testy. Ve zbytku měsíce březen 
a v následujícím měsíci se bude tým ILCA 4 připravovat individuálně.  

 

 



Pravidelná měsíční zpráva za březen 2022

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída:  iQFoil
Trenér: Milan Hájek
Datum: 10.4.2022

V březnu jsme pokračovali soustředěním v Cadizu, které začalo v termínu 19.2. a končilo v únoru závodem  
Andalusian Olympic Week. 

Během březnového bloku jsme se zaměřili hlavně na rychlost a manévry. Před závodem jsme také přidali 
více startů jak klasických na stoupačku, tak hlavně slalomových a zkoušeli jsme jezdit a trénovat medal race
tratě.

Druhý týden v únoru se v Cadizu odjel letošní první iQFoil Games Y&J. Toho se zúčastnil kompletní SCM a 
RD28 tým a z RD24  Kačka Altmannová. Celkem 10 závodníků.

Po závodech jsme s pěti závodníku zůstali ještě týden trénovat společně s dalšími tými.

Během března jsme byli na vodě celkem 17 dní.



iQFoil Games Y&J Cadiz výsledky

U19 Women 

1. Nela Sadílková
3. Kateřina Altmannová
5. Kristýna Piňosová
8. Kristýna Chalupníková
16. Markéta Štěpánková

U19 Men

7. David Drda
30. Radim Hasman
32. Šimon Skřepek

U17 Women

5. Alexandra Lojínová

6. Nicol Říčanová

 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za březen 2022 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Optimist 
Trenér: Nikol Staňková 
Datum: 9.4.2022 
 

• Trénink a závod Portorož 
- Termín: 3.-6.3. 
- Účast: J. Tomeš, T. Peterka, B. Dokoupilová, J. Čaganová, L. Dymáková, J. Valenta 
- Podmínky: 2 dny tréninku vítr o síle 5 – 14 kt, 2 závodní dny vítr o síle 20 – 35 kt 
- Trénink zaměřený na speed testy, manévry a starty v širokém poli společně s dalšími 

zahraničními týmy 
- Závod byl velice větrný a po prvním dni závodu a dokončených 2 rozjížďkách ve větru 25 kt plus 

se našim závodníkům velmi dařilo. Tomáš s dojezdy 1 a 2, Jirka 2 a 5, Jan 3 a 4 či Beata 9 a 7. 
Druhý závodní den panovaly opět velmi větrné podmínky a zároveň rozjížďky komplikoval velmi 
zvýhodněný pin end, od kterého se podařilo odstartovat jen těm nejlepším. Jirka si připsal 
předčasný start, Tomášovi i Lilianě se podařilo uvíznout na pinu a někteří neměli dostatek 
odvahy vůbec bojovat o výhodnou pozici, tak startovali na méně výhodné straně čáry. Po 
celkových 5 rozjížďkách se J. Tomeš umístil na 5. místě, J. Valenta 8., B. Dokoupilová 13., T. 
Peterka 16., L. Dymáková 25., J. Čaganová 39. ze 184 závodníků.  

 

• Youth centenary regatta, Garda 
- Termín: 7.3. – 13.3. 
- Účast: J. Tomeš, B. Dokoupilová, J. Valenta, L. Dymáková, R. Kováč, V. Kováč, J. Přikryl, K. 

Lojková 
- Podmínky: tréninkové i závodní dny střední vítr o síle 12 – 22 kt 
- Trénink zaměřen na zdokonalení manévrů a techniku na chopp vlnách  
- Podmínky při závodě byly naprosto ideální, vítr o síle až 22 kt a pouze 2 závodní fleety umožnily 

každý den dokončit všechny 3 naplánované rozjížďky. Po prvních 6 kvalifikačních rozjížďkách se 
závodníci rozdělili do zlaté a stříbrné skupiny. Ve zlaté skupině se dařilo J. Tomešovi, který se 
standardně držel v top10 při příjezdu na první bojku. Při rozjížďce ztrácel taktickými chybami při 



 
 

 
 

 

poslední stoupačce a na celkové 15. místo ho posunul i nešťastný předčasný start.  J. Přikryl měl 
předčasný start a opět i penaltu již z kvalifikační části závodu a jeho vyrovnané dojezdy okolo 
20. pozice mu stačily na celkové 24. místo. B. Dokoupilová s předčasným startem a pouze 3 
dojezdy v top15 dokončila na 47. místě, 62. J. Valenta, 67. V. Kováč, 70. L. Dymáková, 108. K. 
Lojková, 109. R. Kováč. 



 
 

 
 
 

Přehled PR březen 2022  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích: 

• Jachtař roku – ČT1 Branky + 15minut vyhlášení ČTsport + všechna další sportovní média  
i některé všeobecná média + Prestige web, Olymp, Victoria 

• iQFoil Games Cadiz – Deníky, Večerní Praha 

• Optimisti v Portoroži a ve Valencii 

• Příprava reprezentantů v zahraničí 

• Končící průkazy VMP 
 
Hlavní mediální výstupy z těchto akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Zacnisjachtingem.cz – byla dokončena nová grafika a upraveny texty pro SEO optimalizaci 
stránky www.zacnisjachtingem.cz. Stránky nyní připravuje webmaster Petr Šlehofer. Probíhají 
korektury nových stránek a napojení na www.sailing.cz. Na květnový VV by měla být stránka 
připravena ke spuštění. 
 
3) Jachtař roku 2021 – vyhlášení ankety proběhlo 22. 3. 2022 formou natáčení a a malého rautu 
pro pozvané oceněné závodníky v prostorách Yachtnig.com. Akce se vydařila. Vyhlášení odvysílala 
ČTsport a vznikly četné mediální výstupy. 
 
4) Probíhala další jednání s potenciálními partnery ČSJ – situaci komplikuje válka na Ukrajině a 
pomoc pro uprchlíky, které některé firmy, se kterými jednáme, dávají nyní přednost. 
 
5) Schůzka PR komise – další bude v týdnu od 25. 4. 
Hlavní témata: projekt Začni s jachtingem, Sociální sítě, promo akcí 
 
6) Příprava významných akcí – jsem v kontaktu s organizačními týmy MMČR mládeže, Eurocupu 
ILCA a Mezinárodní regaty Starů – byly připraveny materiály pro potenciální partnery, probíhá 
jejich oslovování, připravujeme plán kampaní. 
 
7) Tréninkový deník Yarmill – snažíme se přiblížit klubům a trenérům – 10. března proběhla 
přednáška v rámci Jachtařské akademie – její záznam je na webu JA,informace o Yarmillu byly 
rozeslány trenérům i na všechny kluby, info je na webu i FB ČSJ. 
 
 
 

 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich
http://www.zacnisjachtingem.cz/
http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 3. 2 718/31. 3. 2 717 
 

 
 
Sledující Instagram 1. 3. 1034/31. 3. 1 043 
 
Dosah příspěvků: 1.–31. 3. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

I.21 8 800 3 900 49,45% 

II.21 7 000 3 100 51,14% 

III.21 9 800 4 200 46,42% 

IV.21 12 000 5 500 46,82% 

V.21 17 000 6 400 42,42% 

VI.21 24 000 8 200 38,99% 

VII.21 24 000 9 100 42,43% 

VIII.21 26 000 9 100 39,83% 

IX.21 33 000 11 000 37,92% 

X.21 18 000 6 800 43,33% 

XI.21 14 000 6 000 51,39% 

 XII.21 8 900 3 800 51,66% 

I.22 9 500 4 300 51,79% 

II.22 7 700 3 300 47,07% 

III.22 11 000 4 300 45,62% 

 
 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IX.21 920 688 61,41% 

X.21 84 63 58,33% 

XI.21 71 63 66,20% 

XII.21 80 67 60,00% 

I.22 190 140 62,63% 

II.22 239 201 61,09% 

III.22 84 93 65,59% 

 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za únor publikováno  
662 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 
 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na duben a květen 2022 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• MS ILCA 7 Mexiko 

• ME U21 ILCA 6 Hourtin 

• ME Techno 293 Cagliari 

• ME iQFoil Garda 

• MEJ Formula kite Torregrande 

• Palma de Mallorca 

• Hyeres 

• Velikonoční regata Optimist – Portorož (kvalifikace na MS/ME) 

• Optimist Garda Meeting 

• Další závody reprezentace v zahraničí 

• Domácí poháry a MČR 
 
2) Zacnisjachtingem.cz – pokračovat v projektu – dokončit úpravu stávající webové stránky, 
připravit plán promovaných příspěvků a propagace stránky v dalších jachtařských médiích a 
serverech, spolupracovat s kluby. Zaměřit se i na letní příměstské tábory. 
 
3) Připravit harmonogramy kampaní na významné regaty v roce 2022 a pokračovat ve spolupráci 
s organizačními týmy – MMČR mládeže, Eurocup ILCA, ME RS Feva a Mezinárodní regata Starů, 
Regata 130 let jachtingu v roce 2023   
 
4) Newsletter pro členy – začít se zasíláním  
 
5) Jednání s potenciálními partnery ČSJ a jednotlivých akcí 
 
6) Na zářijový VV ČSJ připravit návrh rozpočtu a formátu Jachtaře roku 2022 
Navrhnout přesun z rozpočtu PR do rozpočtu Významných akcí 
 
7. 4. 2022, Eva Skořepová 



Nominace funkcionářů na MČR 2022

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

221311 11.6.2022 Star HR Muroň Pavel

R Fialová Štěpánka

P-PK Soušek Martin

PK

PK

měřič Star

garant Soušek Martin

221108 17.6.2022 RS 700 HR Pavlovský Marek

R Dragoun Dominik

R Malec Martin

P-PK

PK

měřič RS700

garant Pavlovský Marek

221314 17.6.2022 TOR HR Luksch Karel

R Tlášek Jan

P-PK

PK

měřič Tor n e o b s a z e n o

garant Luksch Karel

222004 24.6.2022 VAU HR Kafka Richard

R Rozsypalová Věra

P-PK Vavrla Lukáš

PK Rozsypal Vladimír

PK Hofmann Lubomír

měřič Vau

garant Rozsypal Vladimír

221319 2.7.2022 CAD HR Smrčka Jiří

FB R Maruška Karel

P-PK Soušek Martin

PK Vašík Radim

měřič Cad Davídek Zdeněk

měřič Fb Gemperle Jiří

garant Vašík Radim

221720 2.7.2022 PIR HR Háma Petr

R

P-PK Marian Jan

PK

PK

měřič Pir

garant Marian Jan

222124 16.7.2022 RS TERA HR Vašík Radim

R

P-PK

PK

měřič RS

garant Vašík Radim

227007 17.7.2022 IQJ HR Marinov Denis

R Žák Ivan

R Altmann Tomáš

R Muroňová Andrea

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič WS

garant Muroň Pavel

227010 21.7.2022 SLA HR Marinov Denis

R Žák Ivan

R Altmann Tomáš

R Muroňová Andrea

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič WS

garant Muroň Pavel

221301 20.8.2022 RS 500 HR Maruška Karel

R Smrčka Jiří

P-PK Brabec Václav



Nomineca funkcionářů na MČR 2021

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

PK Vašík Radim

PK

měřič RS

garant Vašík Radim

221618 26.8.2022 FD HR Rozsypal Vladimír

R Rozsypalová Věra

R Holub Lukáš

P-PK Sehnal René

PK

měřič FD

garant Rozsypal Vladimír

221805 10.9.2022 KIT HR

R

P-PK

PK

měřič Q

garant

221804 22.9.2022 RAC HR Žák Ivan

R Kormunda Miloš

R Kuřava Jaromír

P-PK Vykydal Zdeněk

PK

měřič WS

garant Kormunda Miloš

221625 24.9.2022 LAR HR Brabec Václav

R Holub Lukáš

P-PK Sehnal René

PK Přikryl Petr

PK

PK

měřič Lar

garant Brabec Václav

222163 24.9.2022 420 HR Nedbalcová Kateřina

R Merendová Jana

R Kýrová Hana

R Rozsypalová Věra

P-PK Vašík Radim

PK Rozsypal Vladimír

měřič 420

garant Vašík Radim

221601 29.9.2022 29er HR Brabec Václav

ILCA 4 HR Pavlovský Marek

Q HR Žák Ivan

RS FEVA HR Kamenský Pavel

TECHNO293R

P-PK Blahoňovský Jan

PK

PK

měřič 29er

měřič ILCA

měřič Q

měřič RsF

měřič WS

garant Brabec Václav

222165 30.9.2022 RS VAREO HR Malec Martin

R Soukupová Magdaléna

P-PK Sehnal René

PK

PK

měřič RS

garant Fantová Kateřina

222166 30.9.2022 EVR HR Kafka Richard

ILCA 7 R Merendová Jana

R Kýrová Hana

R Formánek Tomáš

P-PK Vašík Radim



Nomineca funkcionářů na MČR 2021

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

PK Vavrla Lukáš

měřič EVR

měřič ILCA

garant Vašík Radim

227021 9.10.2022 NJ HR Sládeček Petr

R Přikryl Petr

R Vavrla Lukáš

R

P-PK Vanický Dušan

PK Vašík Radim

PK Marinov Denis

měřič Marinov Denis

garant Vašík Radim

222166 15.10.2022 RS AERO HR Soušek Martin

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič EVR

garant Soušek Martin

221117 28.10.2022 TMR 420 HR Vašík Radim

R Šín Karel

R Rozsypalová Věra

R Muroňová Andrea

P-PK Pavlovský Marek

CH-U Soušek Martin

měřič 420

garant Vašík Radim

221119 4.11.2022 TMR Q HR Vašík Radim

R Šín Karel

R Rozsypalová Věra

R Muroňová Andrea

P-PK Pavlovský Marek

PK Soušek Martin

měřič Q

garant Soušek Martin


	0Zapis z VV 2022-04-21
	10 2022 MCR kategorie
	11zapis_z_jarniho_jednani_kr_2022-03-30
	12priloha2_koordinace_rozhodcichh_na_vyznamne_zavody_2022
	13KK ČSJ_hospodaření ČSJ_2021
	1zapis z jednání_povodi
	2su-2022-04-14
	3Zpráva trenéra - SCM 29er - 2022-03
	4Zpráva trenéra - SCM ILCA 4 - 2022-03
	5Zpráva trenéra - SCM ILCA 4+6+7 - 2022-03
	6Zpráva trenéra - SCM iQFoil - 2022-03
	7Zpráva trenéra - SpS Q - 2022-03
	8Přehled PR březen 2022 a plán na duben a květen 2022
	9MCR 2022 nominace funkcionaru 2022-03-25

